Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

Л. 0 3 . 2025г. № 63
а. Понежукай

Об открытии летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
детей на базе

общеобразовательных организаций

В соответствии с постановлением главы администрации муниципального
образования «Теучежский район» от 26.03.2025 г. № 80 «О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» и в целях
организации эффективного отдыха и оздоровления детей, обеспечения их
безопасности в период отдыха

ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть летние лагеря с дневным пребыванием детей в один поток
продолжительностью 21 дней при режиме двухразового питания без
выходных дней в период со 2 по 22 июня 2025 г. на базе следующих
общеобразовательных организаций:

-  МБОУ «СОШ №1 им. Ю.К. Намитокова» а. Понежукая -  120 мест,
-  МБОУ «СОШ №2» а. Ассоколай - 50 мест,
-  МБОУ «СОШ №4» а. Нечерезий -  23 места,
-  МБОУ «СОШ №5» а. Кунчукохабль -  25 мест,
-  МБОУ «СОШ №6» а. Габукай -  70 мест,
-  МБОУ «СОШ №7 им. Н.Т. Джаримока» а. Джиджихабль -  45 мест,
-  МБОУ «СОШ №8» а. Нешукай -  54 места,
-  МБОУ «СОШ №10 им. К.Б. Бжигакова» п. Тлюстенхабль -  70 мест.

1. Организовать со 2 по 22 июня 2025 года работу комнат (клубов) летнего
отдыха на базе:

- МБОУ «СОШ №3 им. Д.Е. Нехая» а. Пчегатлукай;
- филиал МБОУ «СОШ №7 им.Н.Т.Джаримока» а. Джиджихабль

в х. Городском;
- филиал МБОУ «СОШ №10 им.К.Б.Бжигакова» п.Тлюстенхабль в

а.Тугургой;
- МБОУ «СОШ №11» х. Шевченко;
- филиал МБОУ «СОШ №11 х.Шевченко в х. Петров.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
-  организовать работу летних лагерей, обеспечив при этом выполнение

санитарно-гигиенических требований;
-  организовать работу по обеспечению безопасности детей в летних

лагерях с дневным пребыванием, назначить ответственных за
сохранение жизни и здоровья детей.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста У О
Тугуз С.М.

И.о.начальника Управления образования С.К. Жачемукова
3 * :•